
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SERVIZIO PERSONALE  
RESPONSABILE  DELL’UFFICIO : dott. Antonio Del Giudice 

 
Registro  Generale n. ___530_____del__10/04/2014_________ 

 
Registro  Settore  n. 23 del  27/2/2014 

 
OGGETTO: Riaccertamento residui attivi e passivi 2013.  
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( x ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n del  
- Numero di impegno: del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     fattura n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento,  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____10/04/2014______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SERVIZIO 
   
 
                        _________________________ 



      
Oggetto: Riaccertamento residui attivi e passivi 2013.  
 
    
    Il Responsabile del Servizio Personale 
 
 
Premesso; 
che con nota del settore finanziario prot. 2386 del 3/2/2013, si richiedeva l’operazione di 
riaccertamento dei residui attivi e passivi di ciascun settore per l’anno 2013, propedeutici alla 
redazione del rendiconto di gestione anno 2013; 
 
Verificati i tabulati dell’ufficio personale trasmessi dall’ufficio ragioneria; 
 
 
     DETERMINA 
 
relativamente ai residui attivi, il mantenimento dei seguenti accertamenti: 
 
Cap.      Anno  Accertamento Importo 
350/0   2013  1413   4.477,18 
in quanto con due distinte note prot. 28910 del 17/12/2013 e prot. 2488 del 4/2/2014 è stato 
richiesto il rimborso del trattamento fondamentale alla agenzia Arcadis per la dipendente 
Ing. Rosalba Di Palma. 
 
Cap. Anno   Accertamento Importo 
452 2013  1482   405,60 
la somma deve essere portata a residuo in quanto già incassata nell’anno 2014. 
 
Cap. Anno   Accertamento Importo       
670/1 2012  1393   0,02 
da portare in economia. 
 
Cap.  Anno   Accertamento Importo 
 
679/0 2012  1461   491,87 
a residuo in quanto somme da versare all’Equitalia sud per cartella di pagamento. 
 
 
Relativamente ai residui passivi. 
 
Cap. Anno   Impegno Importo       
9 2012  2250  120,00 
 
la somma deve essere portata a residuo in quanto non risultano ancora pervenute le fatture 
di pagamento da parte dell’ASL. 
 
Cap. Anno   Impegno Importo 
 
25 2013  193  34,50 
da portare in economia in quanto derivanti da impegni assunti e non completamente 
liquidati. 
 



Tutte le somme impegnate per le retribuzioni, contributi previdenziali e assistenziali, Irap, 
indennità, premi Inail, personale comandato, costituzione fondo efficienza, versamento 
quote sindacali, trattenute per quote di pignoramento, sull’esercizio finanziario 2013 del 
personale e l.s.u., risultanti dal prospetto comunicato dal servizio finanziario, sono da 
riportare a residuo in quanto liquidate nell’anno 2014. 
Sono da ritenersi a residui, altresì, i seguenti impegni: 
 
cap.  Anno   Impegno  Importo 
51/0 2011  2288  758,24 
 
IRAP relativa al pagamento dell’indennità di preavviso e indennità sostitutiva ferie maturate 
e non godute al dip. Villano Antonio, deceduto, da liquidare. Non pervenuta alcuna richiesta 
da parte degli eredi e non ancora prescritto. 
 
Cap. Anno  Impegno Importo 
70/8 2007  2238  3.370,00 
70/8 2008  2195  6.000,00 
70/8 2009  2222  3.120,00 
70/8 2010  2282  1.900,00 
70/8 2011  2383  1.500,00 
70/8 2012  2349  1.500,00 
70/8 2013  2353  1.500,00 
 
riferiti alle spese obbligatorie per corsi di formazione; 
 
Cap. Anno  Impegno Importo 
150/2 2013  2201  11.133,66 
 
Indennità di preavviso e indennità sostitutiva ferie maturate e non godute al dip. Sodano 
Saverio, deceduto. Liquidata con determina n. 21/2014 
 
Cap. Anno  Impegno Importo 
160/5 2013  2202  2.649,81 
 
CPDEL relativa al pagamento dell’indennità di preavviso e indennità sostitutiva ferie 
maturate e non godute al dip. Sodano Saverio, deceduto. Liquidata con determina n. 
21/2014 
 
 
Cap. Anno  Impegno Importo 
160/6 2013  2203  946,36 
 
IRAP relativa al pagamento dell’indennità di preavviso e indennità sostitutiva ferie maturate 
e non godute al dip. Sodano Saverio, deceduto. Liquidata con determina n. 21/2014 
 
Cap. Anno  Impegno Importo 
220/0 2011  2286  8.920,45 
 
Indennità di preavviso e indennità sostitutiva ferie maturate e non godute al dip. Villano 
Antonio, deceduto, da liquidare. Non pervenuta alcuna richiesta da parte degli eredi e non 
ancora prescritto. 
 
Cap. Anno  Impegno Importo 
226/1 2011  2287  2.123,07 
 



CPDEL relativa al pagamento dell’indennità di preavviso e indennità sostitutiva ferie 
maturate e non godute al dip. Villano Antonio, deceduto, da liquidare. Non pervenuta alcuna 
richiesta da parte degli eredi e non ancora prescritto. 
 
 
Cap. Anno  Impegno Importo 
 
82/14 2013  1869  366,00 
 
In attesa della fattura per la riparazione lettore marcatempo del mattatoio, da liquidare 
nell’anno 2014. 
 
Cap. Anno  Impegno Importo 
82/15 2010  2156  51,44 
 
Liquidato nell’anno 2014. 
 
Di portare in economia i seguenti impegni: 
 
 
Cap. Anno  Impegno Importo 
51 2012  2345  3,31 
51 2012  2353  29,07 
51 2012  2350  22,76 
85/15 2010  1716  62,49 
 
somma derivante da impegno superiore alla spesa. 
 
Cap. Anno  Impegno Importo 
356/2 2013  597  170,00 
 
somma derivante da impegno superiore alla spesa. 
 
Cap. Anno  Impegno Importo 
1921/2 2008  2148  499,00 
 
versamento ex cpdel per mancata attribuzione per prescrizione dell’ indennità di risultato 
anno 2008 all’ex dip. Anna Pica, deceduta. 
 
Cap. Anno  Impegno Importo 
   
1921/6  2008  2137  1.200,00 
 
mancata attribuzione per prescrizione dell’ indennità di risultato anno 2008 all’ex dip. Anna 
Pica, deceduta. 
 
Cap. Anno  Impegno Importo 
2446/0  2013  2228  32.76 5,47 
2446/1  2013  2229  7.798,37 
2446/3  2013  2230  2.785,20 
 
somme non utilizzate e attribuite da portare in economia vincolate con avanzo di 
amministrazione (art. 17 comma 5 del ccnl dell’1/4/1999) 
 
       Il Responsabile del servizio personale 
        (dr. Antonio Del Giudice) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


